
 

 

 

C O M U N E    DI    P I C O 
Provincia di Frosinone 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
 

Reg. Gen. N°34 del 14/02/2025 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
N° 14 del 14/02/2025 

 
 ORIGINALE       
 COPIA 

OGGETTO: 
 

Fondo Unico Borse di Studio per studenti iscritti alle scuole secondarie 
di secondo grado A.S. 2024/2025. D.L.S. N. 63/2017 e D.G.R. n.46 del 
30/01/2025. Approvazione Avviso Pubblico e Modello di Domanda. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno 2025 il giorno 14 del mese di febbraio, nella sede Municipale; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 09.01.2025 di nomina del Responsabile dell’ 
Area Amministrativa Finanziaria – AA.GG., URP, Personale, Demografico, Pubblica 
Istruzione, Cultura e Sport, Socio-Assistenziale, Biblioteca, Servizio Elettorale, 
Economico Finanziario, Tributi ed Entrate; 

VISTO il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Delibera di G.C. N. 30 del 13.04.2021, e successiva modifica avvenuta con Delibera 
di G.C. N. 53  del  03.08.2023; 

VISTI Gli artt. 50 e 109, del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000; 

VISTO L’art. 25 - 28, del Regolamento Comunale dell’ Ordinamento degli uffici e 
dei Servizi, che affida ai responsabili dei servizi l’adozione di atti di gestione, ivi 
compresi gli impegni di spesa che impegnano l’Ente verso l’esterno; 

VISTO  lo statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO  il bilancio di previsione 2024-2026 gestione esercizio provvisorio 2025; 

VISTO  il D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017 n 63 che all’art.9 ha istituito il “fondo unico per il 

welfare dello studente e per il diritto allo studio” per l’erogazione di borse di studio 

a favore degli studenti iscritti alle istruzioni scolastiche secondarie di secondo 



 

 

grado da destinare all’acquisto di libri di testo, mobilità e trasporto, accesso ai beni 

e servizi di natura culturale;  

 

VISTO il D.M. n. 189/2024 che assegna, per l’A.S. 2024/2025, alla Regione Lazio 

l’importo complessivo di euro 3.787.828,35.;  

VISTA la nota della Regione Lazio con protocollo nr: 151384 - del 06/02/2025 – 

REGIONE LAZIO - Regione Lazio Fondo unico borse di studio D. Lgs. 63/2017. 

Trasmissione DGR n. 46/2025. Indicazioni operative per l'individuazione dei 

beneficiari delle borse di studio - anno scolastico 2024/25, acquisita al ns 

prot.1083 del 06/02/2025 con la quale affida ai comuni la raccolta delle domande 

di accesso alla borsa di studio degli studenti residenti  nel proprio territorio e 

frequentanti una scuola secondari di secondo grado statale o paritaria o 

frequentanti i  primi tre anni di un Percorso triennale di LEFP, appartenenti a 

nuclei familiari con un livello ISEE non superiore ad  euro 15748,78; 

RITENUTO dover predisporre per gli adempimenti di competenza relativo avviso 

pubblico e relativo modello di istanza di partecipazione; 

Tutto quanto sopra premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 
1) di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) di prendere atto di quanto stabilito nella D.G.R. n. DGR n. 46 del 30.01.2025; 

3) di approvare per l’effetto i seguenti allegati: 

 Avviso Pubblico avente ad oggetto “Fondo unico borse di studio D. Lgs. 

63/2017. Trasmissione DGR n. 46/2025. Indicazioni operative per 

l’individuazione dei beneficiari delle borse di studio – anno scolastico 

2024/25.” – ALLEGATO A); 

 Domanda di partecipazione – ALLEGATO B); 

DI PUBBLICARE la presente all’albo pretorio on line del Comune. 

IL RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO 

Assessore Bernardino Casale 

______________________________________________ 

 (La firma apposta è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del medesimo “art. 3 Dlg. 12.02.1993 n° 39”)      
           

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità 

Contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

 

IL RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO 

Assessore Bernardino Casale 

______________________________________________ 

 (La firma apposta è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del medesimo “art. 3 Dlg. 12.02.1993 n° 39”)                
 
                    


